[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.08.2021 г.  № 232
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 15.02.2019 г. №108 Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией поселка Коренево муниципальной услуги “Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории поселка Коренево, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно”

В соответствии с постановлением Администрации поселка Коренево от 22.05.2012 г. №160 “О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг”, рассмотрев протест прокуратуры Кореневского района Курской области от 13.08.2021 г. №74-2021, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 15.02.2019 г. №108 Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией поселка Коренево муниципальной услуги “Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории поселка Коренево, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно” следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 1.2 “Круг заявителей” Административного регламента дополнить новым абзацем следующего содержания:
“При определении права на бесплатное предоставление в собственность земельных участков у вышеуказанных граждан не учитываются дети: в отношении которых данные граждане лишены родительских прав, в отношении которых было отменено усыновление, в отношении которых прекращен договор о приемной семье, вступившие в брак;”.
1.2. Часть 2.6.8 Административного регламента дополнить новыми абзацами 2-4 следующего содержания:
“При предоставлении заявителем документов специалист Администрации сверяет представленные экземпляры оригиналов и копий документов, не заверенных нотариально, на последних делает надпись «Копия верна», ставит свою подпись, фамилию и дату сверки копии.

При представлении документов заявителем в письменной форме подтверждается согласие на обработку предоставленных персональных данных путем их сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), использования с целью выдачи решения о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка и снятии гражданина с учета.

Заявление заполняется лично заявителем либо его уполномоченным представителем, наделенным правом представлять законные интересы заявителя.”.

1.3. Часть 2.6.9 Административного регламента дополнить новыми абзацами 3-4 следующего содержания:

“В случае неправильного оформления заявления о предоставлении муниципальной услуги, ответственным исполнителем оказывается помощь заявителю в оформлении заявления.

За предоставление недостоверных или искажённых сведений, повлёкших за собой неправомерное предоставление муниципальной услуги, заявитель несёт ответственность в соответствии с действующим законодательством.”.

1.4. Часть 2.15.2 Административного регламента дополнить новым абзацем следующего содержания:

“Заявления, поступившие по электронной почте с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распечатываются на бумажном носителе вместе с прилагаемыми электронными образами документов и регистрируются должностным лицом Администрации, ответственным за делопроизводство, в течение 15 минут в день их поступления.”.
2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о. Главы
поселка Коренево

Т.Н. Осокина